
Pasqyra e Performancës

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Nr.
Sheni

me
 Viti 2016  Viti 2015 

1 498,229,152                 248,440,008                      

2 (3,465,668)                   25,646,232                       

3 -                                   

4 634,162                        118,771                            

5 (291,736,980)                (179,403,077)                    

1 (282,821,109)                (173,032,781)                    

2 (8,915,871)                    (6,370,296)                        

6 (23,930,191)                  (17,078,600)                      

(20,505,062)                  (14,638,075)                      

(3,425,129)                    (2,440,525)                        

7 -                               -                                  

8 (47,860,501)                  (42,359,331)                      

9 (86,409,649)                  (21,437,783)                      

10 -                               (12,406,629)                      

1
Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 

(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekomomike brenda grupit)
-                                   

2
Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata 

(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)
-                               (12,418,869)                      

3
Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme 

(paraqitur veçmas te ardhurat nga njësia ekonomike brenda grupit)
12,240                              

11 -                                   

12 604,620                        864,308                           

(965,705)                      (989,888)                           

1,570,324                     1,854,196                         

13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet -                                   

14 Fitimi/Humbja para tatimit (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) 46,064,944                   2,383,899                        

15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin  (7,098,601)                    (398,631)                          

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (7,098,601)                    (398,631)                           

2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë -                                   

3 Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve -                                   

16 Fitimi/Humbja e vitit 38,966,343                   1,985,268                         

17 Fitimi/Humbja për:  -                                  

1 Pronarët e njësisë ekonomike mëmë -                                   

2 Interesat jo-kontrolluese -                                   

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

Pershkrimi i elementeve

Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit

Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces

Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar

Të ardhura të tjera të shfrytëzimit

Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme

Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme

Të tjera shpenzime

Shpenzime të personelit

Paga dhe shpërblime 

Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore ( paraqitur veçmas nga 

Shpenzime të tjera financiare

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime të tjera shfrytëzimi

Të ardhura të tjera

Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të 

Shpenzime financiare 

Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas 


